
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    1 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE 

RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E) 

EDIÇÃO Nº 5.896, DE 26 DE FEVEREIRO 

DE 2025, QUARTA – FEIRA. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    2 

 

PORTARIA Nº 38.253, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Fica expressamente revogado a Portaria nº 37.999, de 12 de fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/02/2025. 

 

 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 25 de fevereiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO 

 

 

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2025  

  

A PREFEITURA MUNICÍPIAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público 

para conhecimento dos interessado, por meio da Pregoeira e Equipe de Apoio, INFORMA A 

SUSPENSÃO do Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestar o 

serviço de publicação de atos públicos legais no diário oficial da união – dou, em jornal impresso de 

grande circulação estadual e no jornal impresso de grande circulação local/regional que circulem no 

mínimo cinco dias na semana para atender a secretaria municipal de administração, devido à 

obrigatoriedade de dar publicidade aos atos públicos legais e oficiais do município de 

Rondonópolis/MT, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.  

Em atendimento à solicitação do ofício nº 34/2025, com o objetivo de analisar e deliberar sobre os 

pedidos. 

O referido pregão eletrônico teria abertura das Propostas: 26/02/2025 às 09h30 min (horário de 

Brasília) abertura essa que está suspensa.  

  

  

Rondonópolis-MT, 25 de Fevereiro de 2025.  

  

  

Tatiane da Fonseca Silva Rodrigues 

Pregoeira  

  

  

PUBLICIDADE   

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO - D.O.U – DIORONDON - TRIBUNAL DE CONTAS 

DO  

ESTADO DE MATO GROSSO  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO 

 
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 26/02/2025.  
 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 203/2025 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1553879006 Patricia Vieira  
Docente da 

Educaçao Infantil 

• Concedidos 10 dias de prorrogação 

de licença médica de competência do 

município a partir do dia 19/02/2025. 

• Encaminhada ao INSS a partir do 

dia 01/03/2025, para avaliação e decisão 

médico-pericial quanto ao requerimento 

do benefício Auxílio por Incapacidade 

Temporária. 

• A servidora deverá retornar ao trabalho 

no dia 12/03/2025 ou mediante decisão 

do INSS. 

 

 Rondonópolis, 26 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 
Coordenador de Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO  

 

Coordenadoria de Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 DE 19 DE 

MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 25-02-2025. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E INOVAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

201/2025 1562235 
Bruna Soares da 

Silva 

Assessoria de Gestão de 

Folha de Pagamento 

0 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E LAZER 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

201/2025 
164046 Alessandra de 

Oliveira  
Docente 

01 dia – no dia 21/02/2025 

–Licença Médica. 

201/2025 
152544 

Cléia da Silva Lopes 
Docente 

05 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica 
201/2025 

162981 

Cristina da Paz Lima  
Docente 

120 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Maternidade. 
201/2025 

108766 
Cybelle Ferreira 

Tunes Leite  

Docente 

02 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Acompanhamento 

Pessoa da Família. 
201/2025 

158062 

Danielle Francisca de 

Oliveira 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica 
201/2025 

212644 

Elisabeth Brito  da 

Silva 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica 
201/2025 

103233 

Eliude Rodrigues 

Pereira  
Técnico Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica 
201/2025 

95923 Gislene Maria 

Brandao Ferreira 
Docente 

04 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica. 
201/2025 

15597 

Helida Neves Pires 

da Silva  
Docente 

01 dia – no dia 21/02/2025 

–Licença Médica. 

201/2025 
1555423 Iara Aparecida Santos 

Vieira  
Docente  

03 dias – a partir do dia 

23/02/2025 – Licença 

Médica. 
201/2025 

1551671 

Jaqueline Ferreira da 

Silva  
Docente 

02 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    6 

 

201/2025 

58378 

Josefina Benedita de 

Arruda  
Docente 

05 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica 
201/2025 

205095 

Juliana Ramos de  

Arruda Teixeira 

Docente 

03 dias – a partir do dia 

25/02/2025 – Licença 

Médica 
201/2025 

1563031 Katiuscia Cristina de 

Lima 
Docente 

05 dias – a partir do dia 

23/02/2025 – Licença 

Médica. 
 

 

201/2025 1553584 Mariane Damke  
Docente 

07 dias – a partir do dia 

22/02/2025 – Licença 

Médica. 
 

 

201/2025 
145068 Nívea  Maria Lopes 

Vilarva  

Docente 

07 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica. 

 

 

201/2025 
216151 Renata Pereira da 

Silva Gomes 
Docente 

30 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica.  
201/2025 

206792 

Roseni da Rosa 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica.  
201/2025 

216259 Valquíria do Amaral 

Biudes 
Docente 

06 dias – a partir do dia 

23/02/2025 – Licença 

Médica. 
201/2025 

1558096 Vânia Maria dos 

Santos Lima da Silva 

Docente 

15 dias – a partir do dia 

22/02/2025 – Licença 

Médica. 

201/2025 

200735 

Wainy Montalvão de 

Lima 
Docente 

05 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

201/2025 158542 
Faride Casimiro 

Abreu 
Técnico Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

201/2025 175315 
Ieda Maria Frazao de 

Anicezio 

Apoio 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

24/02/2025 –Licença Médica. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

201/2025 

176060 

Debora santos de 

lima  

Técnico 

Administrativo da 

Família 

 06 dias – a partir do dia 

23/02/2025 – Licença 

Médica. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    7 

 

201/2025 

193399 

Elisangela Honório 

de Freitas 

Agente de Combates as 

Endemias  

 02 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica. 
201/2025 

1559402 

Gabrielle Alinni 

Pereira Stevanato 
Enfermeiro  da Família 

03 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica 
201/2025 

146226 

Gerlene de Oliveira 

Souza 

Agente Comunitário de 

Saúde da Família 

01 dia – no dia 21/02/2025 

–Licença Médica. 

201/2025 

1559213 

Lohaene Cabral 

Covatti 

Agente Comunitário de 

Saúde da Família 

03 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica 
201/2025 

1557663 

Maria Janete 

Gonçalves de 

Oliveira 

Técnico em 

Enfermagem da 

Família 

01  dia – no dia 24/02/2025 

–Licença Médica. 

201/2025 

162620 

Midiã Tatiane de 

Figueiredo 

Rodrigues  

Agente Comunitário de 

Saúde da Família 

05 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica 
201/2025 

1554647 

Regina Aparecida 

Rodrigues Maia  

Técnico em 

Enfermagem da 

Família 

02 dias – a partir do dia 

20/02/2025 – Licença 

Médica. 
201/2025 

1558307 

Renato Monteiro de 

Barros Gondim 

Medico -SAMU 

05 dias – a partir do dia 

17/02/2025 – Licença 

Médica 
201/2025 

201/2025 
1553718-004 

 

1553718-003 

Rhayssa de Barros 

Aquino 

Agente de Combates as 

Endemias  
05 dias – a partir do dia 

23/02/2025 – Licença 

Médica Técnico de 

Enfermagem -SAMU 

201/2025 

1559183 

Sandra Maria Das 

Neves 

Agente Comunitário de 

Saúde da Família 

 03 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica 
201/2025 

1556592 

Simone Elidiane 

Rodrigues de Freitas 

Ledes 
Técnico em Saúde 

69 dias – a partir do dia 

21/02/2025 –Licença 

Medica. 
 

Rondonópolis/MT, 25 fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

                                                      Thallison Gustavo Araújo Soares 

Coordenador do Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica -DESOPEM 
 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO  

 

Coordenadoria de Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 DE 19 DE 

MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 26-02-2025. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E LAZER 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

 

207/2025 

91332 

Cassia Sirlene 

Castilho de Oliveira 
Docente 

01 dia – no dia 

24/02/2025 –Licença 

Médica. 
207/2025 

88544 Claudia Vieira da 

Silva  
Docente 

04 dias – a partir do dia 

25/02/2025 – Licença 

Médica. 
207/2025 

1553923 

Cristiana Pereira dos 

Santos 
Docente 

120 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Maternidade. 
207/2025 

128511 Dilva Pereira Coelho  
Docente 

03 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica 
207/2025 

1560781 Grazielly Machado 

Barbosa  
Docente 

04 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica.  
207/2025 

128406 Helena Maria Correia 

Batista 

Docente 

04 dias – a partir do dia 

25/02/2025 – Licença 

Médica 
207/2025 

1558532 Jessica Scharneski de 

Oliveira 
Docente 

04 dias – a partir do dia 

25/02/2025 – Licença 

Médica. 
207/2025 

1559576 

Juliana Moraes de 

Souza Carnaiba 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica. 
207/2025 

6120802 Larissa Gomes de 

Farias  
Docente 

04 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica. 

207/2025 

1555441 Luciana Aparecida 

Saraiva Lima 

Docente 

08 dias – a partir do dia 

25/02/2025 – Licença 

Médica. 

207/2025 

1556614 

Luzia Cristina 

Riguetto Gonzaga 

Docente 

04 dias – a partir do dia 

25/02/2025 –

Prorrogação Licença 

Acompanhamento 

Pessoa da Família. 
207/2025 

153990 

Márcia Luzia Silva 

do Carmo Martins  
Técnico Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

21/02/2025 – Licença 

Médica 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    9 

 

207/2025  

1557118-01 

1557118-02 

 

Maria Aelcia Soares 

Alves 

Docente 

120 dias – a partir do dia 

25/02/2025 – Licença 

Maternidade. 

207/2025 

163597 

Maria Enir Fernando 

Pereira  
Docente 

03 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica. 
207/2025 

1559672 

Michelly klasener 

Farias  

Docente 

04 dias – a partir do dia 

25/02/2025 –

Prorrogação Licença 

Acompanhamento 

Pessoa da Família. 
207/2025 

1553634 Nádia da Costa 

Ortega  
Docente 

01 dia – no dia 

24/02/2025 –Licença 

Médica.  
207/2025 

91065 Rosenilda Silva de 

Oliveira 
Docente 

01 dia – no dia 

24/02/2025 –Licença 

Médica. 
207/2025 

153605 Tissiane Rodrigues 

da Silva Freitas 
Docente 

04 dias – a partir do dia 

25/02/2025 – Licença 

Médica. 
207/2025 

205036 

Valeska Lucas 

Filgueiras 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

207/2025 127124 
Rosana Fernandes 

Cadidé Santos 
Apoio  Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

25/02/2025 – Licença 

Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

207/2025 1553585 
Juliana de Souza  

Barros 

Analista 

Instrumental 

42 dias – a partir do dia 

24/02/2025 –Licença Médica. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

207/2025 

15599185 

Simoni Garcia 

Arantes 

Agente Comunitário 

de Saúde da Família 

02 dias – a partir do dia 

25/02/2025 – Licença 

Médica 
207/2025 

1558967 

Geizielle Chaves de 

Oliveira Spani  

Auxiliar Consultório 

Dentário da Família 

03 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica 
207/2025 

1563884 

Wilka Vanessa 

Nunes Silva  

Técnico em 

Enfermagem da 

Família 

03 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    10 

 

207/2025 

1558961 Thais Gino da Silva 

Auxiliar Consultório 

Dentário da Família 

06 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica 
207/2025 

142328 

Guiomar Gonçalves 

Silva dos Santos  

Técnico em 

Enfermagem da 

Família 

04 dias – a partir do dia 

25/02/2025 – Licença 

Médica. 
207/2025 

189510 

Francisco Pedro 

Bezerra da Cruz 
Medico da Família 

02 dias – a partir do dia 

24/02/2025 – Licença 

Médica 
207/2025 

1562809 

Joao Carlos Celant 

Lemos 

Medico da Família 

05 dias – a partir do dia 

25/02/2025 – Licença 

Médica 
 

Rondonópolis/MT, 26 fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

                                                      Thallison Gustavo Araújo Soares 

Coordenador do Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica -DESOPEM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO  
 

A Coordenadoria de Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, 

no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 076, de 5 de 

novembro de 2009, TORNA PÚBLICO o resultado da perícia médica realizada em 21 de fevereiro de 2025, 

para o enquadramento de candidatos com deficiência (PCD) do Processo Seletivo Público nº 005/2024 – 

SMGP, conforme publicação no Edital de Convocação nº 005/2024 – SMGP, com fulcro no art. 3º, inciso I, 

e nos arts. 4º a 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 
PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

5° 

Ana Maria Moreira da Silva 

Docente 

Não enquadra-se como 

Pessoa com 

Deficiência(PCD)  

 

 

Rondonópolis/MT, 26 de fevereiro de 2025. 
 

 

                                              Thallison Gustavo Araújo Soares 

Coordenador do Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    12 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 040/2025, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

LUCIANO RODRIGUES, Secretário Municipal de Administração, Gestão e Inovação no uso de 

suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função ao servidor abaixo mencionado de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

Nome MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Elaine da Hungria 

Andrade 
161778 

Apoio 

Instrumental  
Educação 

365 dias 

12/02/2025 

10/02/2026 

Inicial 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis – MT 12 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

LUCIANO RODRIGUES 

Secretário Municipal de Administração, Gestão e Inovação 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    13 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO 

 

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DE SAUDE 

OCUPACIONAL E PERICIA MÉDICA 

PORTARIA INTERNA Nº 043/2025, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A RENOVAÇÃO DA REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.  

 

LUCIANO RODRIGUES, Secretário Municipal de Administração, Gestão e Inovação, no uso de 

suas atribuições legais, e com fulcro na Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005; 

 

Considerando a Lei Municipal nº 12.919, de 20 de junho de 2023, que dispõe sobre a redução da 

carga horária para servidores públicos do município de Rondonópolis/MT, responsáveis legais e 

cuidadores direto de pessoa com deficiência; 

 

Considerando o Decreto nº 11.571, de 26 de junho de 2023, que dispõe sobre a criação da Seção V 

ao capitulo III do Decreto 5.754 de 22 de fevereiro de 2010; 

Considerando a DECISÃO ADMINISTRATIVA DESOPEM 012/2025; 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder a servidora ELISANGELA OLIVEIRA BRAGA FERREIRA, ocupante 

do cargo de Docente da Educação Infantil, matrícula nº 154563, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, a renovação da redução da carga horária de 30 (trinta) horas semanais para 15 (quinze) 

horas semanais, sem a necessidade de compensação de horas e sem prejuízo de sua integral 

remuneração, em virtude de ser responsável legal e cuidadora direta de pessoa com deficiência. 

 

Parágrafo 1º - O presente benefício terá prazo de validade de 6 (seis) meses, podendo ser renovado, 

sucessivamente, por igual período, enquanto comprovada a necessidade de assistência permanente 

e a dependência econômica da pessoa com deficiência. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

de 07/02/2025. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 Rondonópolis/MT, 14 de fevereiro de 2025. 

 

 

LUCIANO RODRIGUES 

Secretário Municipal de Administração, Gestão e Inovação  

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 049/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

LUCIANO RODRIGUES, Secretário Municipal de Administração, Gestão e Inovação no uso de 

suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função ao servidor abaixo mencionado de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

Nome MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Izabel 

Rodrigues 
138126 

Assistente de 

Desenvolviment

o 

Educacional  

Educação 

365 dias 

20/02/2025  

à 

18/02/2026 

Prorrogação  

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis – MT 21 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

LUCIANO RODRIGUES 

Secretário Municipal de Administração, Gestão e Inovação 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    15 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 053/2025, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

LUCIANO RODRIGUES, Secretário Municipal de Administração, Gestão e Inovação no uso de 

suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função ao servidor abaixo mencionado de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

Nome MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Cassia Sirlene 

Castilho de 

Oliveira 

91332 Docente Educação 

365 dias 

24/02/2025  

à 

23/02/2026 

Prorrogação  

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis – MT 24 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

LUCIANO RODRIGUES 

Secretário Municipal de Administração, Gestão e Inovação 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    16 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO 

 

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DE SAUDE 

OCUPACIONAL E PERICIA MÉDICA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 053/2025, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA. 

  

 

LUCIANO RODRIGUES, Secretário Municipal de Administração, Gestão e Inovação, no uso de 

suas atribuições legais, e com fulcro na Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005; 

 

Considerando a Lei Municipal nº 12.919, de 20 de junho de 2023, que dispõe sobre a redução da 

carga horária para servidores públicos do município de Rondonópolis/MT, responsáveis legais e 

cuidadores direto de pessoa com deficiência; 

 

Considerando o Decreto nº 11.571, de 26 de junho de 2023, que dispõe sobre a criação da Seção V 

ao capitulo III do Decreto 5.754 de 22 de fevereiro de 2010; 

Considerando a DECISÃO ADMINISTRATIVA DESOPEM 013/2025; 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder a servidora ELIANE DE LEON, ocupante do cargo de Técnico de 

Enfermagem da família, matrícula nº 210943, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a concessão 

da redução da carga horária de 40 (quarenta) horas semanais para 20 (vinte) horas semanais, sem a 

necessidade de compensação de horas e sem prejuízo de sua integral remuneração, em virtude de 

ser responsável legal e cuidadora direta de pessoa com deficiência. 

 

Parágrafo 1º - O presente benefício terá prazo de validade de 6 (seis) meses, podendo ser renovado, 

sucessivamente, por igual período, enquanto comprovada a necessidade de assistência permanente 

e a dependência econômica da pessoa com deficiência. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 Rondonópolis/MT, 24 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

LUCIANO RODRIGUES 

Secretário Municipal de Administração, Gestão e Inovação  

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    17 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO 
 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 
 
 
 
 

 
 
   
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL 
DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1304/2025 
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE 
DIREITO/7°SEMESTRE/ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO - ADJUNTA FISCAL, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS 
SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. N°. 7.170/2012. 

 Contratado(a): ANA BEATRIZ DA SILVA GRZEIDAK 
 Cargo: ESTAGIARIO 
 Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 

 Vigência: 20/02/2025 até 31/12/2025 
 Data da Assinatura: 20/02/2025 
 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e ANA BEATRIZ DA SILVA GRZEIDAK. 

 
  
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL 
DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1305/2025 
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE 
DIREITO/8°SEMESTRE/UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 
DE ACORDO COM A LEI MUN. N°. 7.170/2012. 
 
Contratado(a): IZADORA ANGELICA DAL PIVA 
 Cargo: ESTAGIARIO 
 Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 
 Vigência: 03/02/2025 até 31/12/2025 
 Data da Assinatura: 03/02/2025 
 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e IZADORA ANGELICA DAL PIVA. 

   
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL 
DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1306/2025 
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE 
DIREITO/6°SEMESTRE/UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 
COM A LEI MUN. N°. 7.170/2012. 
 Contratado(a): YASMIM VITORIA LEÃO GUIMARÃES 
 Cargo: ESTAGIARIO 
 Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    18 

 

Vigência: 10/02/2025 até 07/09/2025 

 Data da Assinatura: 10/02/2025 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e YASMIM VITORIA LEÃO GUIMARÃES. 
  
  

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL 
DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1307/2025 
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE 
DIREITO/7°SEMESTRE/UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GOVERNO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 
COM A LEI MUN. N°. 7.170/2012. 

 Contratado(a): SHEILA CARVALHO LEITE DE BRITO 
 Cargo: ESTAGIARIO 
 Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 
 Vigência: 03/02/2025 até 31/12/2025 
 Data da Assinatura: 03/02/2025 
 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e SHEILA CARVALHO LEITE DE BRITO. 

   

 RELAÇÃO DE RESCISÃO/FEVEREIRO/2025/SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

DE PESSOAS 

CONTRATO NOME VENCIMENTO 
PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

1024/2024 
1561679002 - 

CELSO DUARTE 

DA SILVA 

R$ 1.320,66 
11/03/2024 

A 

10/02/2025 

02.24.246 - 

DEPARTAMENTO 

DE ESTAGIO 

ESTAGIARIOS - 

2490 - 

1.500.0000000 – 

RGPS/2025 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIODE Nº 1024/2024, 

A PARTIR DE 10/02/2025. 

 

CONTRATO NOME VENCIMENTO 
PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

1620/2024 

1563106001 - 

RAYSSA 

DOMINGAS 

MENDONCA 

R$ 1.320,66 
05/06/2024 

A 

     01/02/2025 

02.24.246 - 

DEPARTAMENTO 

DE ESTAGIO 

ESTAGIARIOS - 

2490 - 

1.500.0000000 – 

RGPS/2025 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE Nº 1620/2024, 

A PARTIR DE 01/02/2025. 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    19 

 

CONTRATO NOME VENCIMENTO 
PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

1307/2025 

6120823001 – 

SHEILA 

CARVALHO 

LEITE DE BRITO 

R$ 1.320,66 
03/02/2025 

A 

     28/02/2025 

02.24.246 - 

DEPARTAMENTO 

DE ESTAGIO 

ESTAGIARIOS - 

2490 - 

1.500.0000000 – 

RGPS/2025 

DESLIGAMENTO POR INICIATIVA DA ADMINISTRAÇÃO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE 

Nº 1307/2025, A PARTIR DE 28/02/2025. 

 

                                                                                                      Rondonópolis, 26 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

   PATRICIA MARA DE MELO PIRES                           LUCIANO RODRIGUES 
COORDENADORA DE RECURSOS HUMANOS                   SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    20 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO 
 

01 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 05/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, que se encontra em andamento Processo Administrativo que tem por objeto 

“AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. O Município visando atender o 

disposto no §3º do art. 75 da Lei n° 14.133/2021, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 

11.685/2023, “abre-se prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, às empresas 

interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais a este órgão”. 

 

Os interessados para fins de elaboração de Proposta poderão retirar o Termo de Referência e Valor 

Referencial na Superintendência de Compras e Licitações na sede da Prefeitura Municipal, no 

endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 08:00 

às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do e-mail gerenciacompraslicitacao@gmail.com ou 

retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 05/03/2025 às 17:00h  

 

A proposta de Preços deverá ser entregue na Superintendência de Compras e Licitações da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, 

Bairro Vila Aurora, Rondonópolis MT, no horário de 08:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h 

em dias úteis ou pelo E-mail: gerenciacompraslicitacao@gmail.com.  

 

A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contactada para envio da documentação que 

comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, após a convocação. 

  

Rondonópolis/MT, 26 de Fevereiro de 2025 

  

  

_________________________________________ 

NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS 

Superintendente de Compras e Licitação 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gerenciacompraslicitacao@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:gerenciacompraslicitacao@gmail.com


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    21 

 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO 

 

 

 

XIII ADENDO 

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 

PAC/PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS/MT 2025 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS/MT 

 

 

 

 

 

NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS 

Superintendente de Compras e Licitação 

 

 

 

 

 

LUCIANO RODRIGUES 

Secretário Municipal de Administração  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    22 

 

ANEXO II 

VALORES REFERENCIAIS POR OBJETO 

 

     AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL. 

ÁREA REQUISITANTE VALORES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO 

 

R$ 8.355,54 

 

      SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO TIPO CERTIFICAÇÃO DIGITAL. 

ÁREA REQUISITANTE VALORES 

 

SECRETARIA ADJUNTA DE RECEITA 

 

R$ 2.478,31 

 

SEGURO VEÍCULAR. 

ÁREA REQUISITANTE VALORES 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

R$ 36.795,30 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

R$ 17.576,65 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

R$ 24.426,47 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

R$ 1.905.702,71 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRANSITO 

 

R$ 794.258,25 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

R$ 506.467,55 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

 

R$ 10.058,69 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

R$ 148.200,52 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

R$ 56.854,67 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER  

R$ 61.291,99 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  

R$ 39.280,44 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

PECUÁRIA 

 

R$ 417.382,89 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  

R$ 261.660,09 

GABINETE DE APOIO A SEGURANÇA PÚBLICA  

R$ 7.233,27 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

 

R$ 97.614,40 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA   

R$ 14.372,31 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

 

R$ 6.530,51 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

SOCIAL 

 

R$ 10.268,15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

 

R$ 14.283,25 

 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS. 

ÁREA REQUISITANTE VALORES 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

R$ 230.000,00 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    23 

 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO 
 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    24 

 

 

 
 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    25 

 

 

 

 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    26 

 

 

 

 
 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    27 

 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO 
 

 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    28 

 

 
 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    29 

 

 
 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    30 

 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO 
 

 
 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    31 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    32 

 

 
 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    33 

 

 
 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    34 

 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO 
 

 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    35 

 

 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    36 

 

 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    37 

 

 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E INOVAÇÃO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE:  Pregão Eletrônico - 18/2024 

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de MATO GROSSO, torna público a todos 
interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 20/06/2024 09:30:00 no sítio: 
https://bllcompras.com, tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER. OS ITENS SERÃO ADQUIRIDOS DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DEFINIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.. Que após a análise detalhada 
das propostas pelas empresas participantes, foram consideradas classificadas e vencedoras do presente certame 
as seguintes empresas: 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    38 

 

30 D.E.A CALCADOS LTDA  R$ 44.660,00 
31 D.E.A CALCADOS LTDA  R$ 28.420,00 

32 D.E.A CALCADOS LTDA  R$ 36.540,00 

33 ITEM CANCELADO  R$ 0,00 

34 VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA  R$ 398,00 

35 VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA  R$ 1.100,00 

36 VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA  R$ 910,00 

37 MARCELA MACHADO ZAMBON  R$ 1.174,00 

38 ITEM CANCELADO  R$ 0,00 

39 BRESCHIGLIARI & CIA LTDA  R$ 2.500,00 

  Total: R$ 165.270,50 

 

 

__________________________________ 

FILIPE SANTOS CIRIACO  

PREGOEIRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    39 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
 

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

A Lei nº 13.019/2014, que estabelece o regime jurídico das parcerias entre a administração pública e as 

organizações da sociedade civil, em regime de mútua cooperação, para a consecução de finalidades de 

interesse público e recíproco, mediante a execução de atividades ou de projetos previamente 

estabelecidos em planos de trabalho inseridos em termos de colaboração, em termos de fomento ou em 

acordos de cooperação; define diretrizes para a política de fomento, de colaboração e de cooperação com 

organizações da sociedade civil, preceitua em seu art. 31 que o chamamento público será considerado 

inexigível na hipótese de inviabilidade de competição entre as organizações da sociedade civil, em razão 

da natureza singular do objeto da parceria ou se as metas somente puderem ser atingidas por uma 

entidade específica, especialmente quando: I – [...]; II - a parceria decorrer de transferência para 

organização da sociedade civil que esteja autorizada em lei na qual seja identificada expressamente a 

entidade beneficiária, inclusive quando se tratar da subvenção prevista no inciso I do § 3º do art. 12 da 

Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, observado o disposto no art. 26 da Lei Complementar nº 101, de 

4 de maio de 2000. 

 

Na mesma esteira, o Decreto Municipal nº 8.272/2017, que regulamenta a Lei Federal nº 13.019, de 31 

de julho de 2014, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Rondonópolis, 

estabelece em seu art. 16, inciso IV, que não se realizará chamamento público: IV - nas hipóteses de 

inexigibilidade previstas no artigo 31 da Lei Federal nº 13.019/2014. Estabelece ainda, no parágrafo 1º 

do mesmo artigo, que toda celebração de parceria sem prévio chamamento público será justificada e 

ratificada pelo Secretário Municipal ou dirigente da entidade da Administração indireta interessado. 

 

Diante dos dispositivos legais supracitados e, considerando a natureza singular da entidade 

socioassistencial Cáritas Diocesana de Rondonópolis, a qual desempenha papel fundamental no 

atendimento educacional de crianças de 02 a 05 anos, em parceria com a Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis, possuindo competência e experiência comprovadas na prestação de serviços educacionais 

voltados a essa faixa etária. Por essas razões, verifica-se a natureza singular de seu trabalho, 

evidenciando-se a inviabilidade de competição com outras entidades para o alcance das metas propostas. 

 

A presente parceria foi devidamente autorizada pela Lei nº 13.917, de 07 de novembro de 2024, 

publicada no Diário Oficial nº 5.822, de 07 de novembro de 2024, que identifica expressamente a 

entidade beneficiária e respalda a formalização do Termo de Fomento com a Cáritas Diocesana de 

Rondonópolis. 

 

Considerando o art. 31, inciso II, da Lei nº 13.019/2014, que prevê a inexigibilidade de chamamento 

público quando houver inviabilidade de competição entre as organizações da sociedade civil, seja pela 

natureza singular do objeto do plano de trabalho ou porque as metas somente podem ser atingidas por 

uma entidade específica, justificamos e ratificamos a celebração da parceria entre a Administração 

Pública Municipal e a entidade socioassistencial mencionada, sem a realização de chamamento público, 

nos termos da própria Lei nº 13.019/2014 e do Decreto Municipal nº 8.272/2017. 

 

Atenciosamente, 

 

Carlos Alberto Pereira Junior 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Portaria nº 37.581/2025 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    40 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES PRELIMINARES DE POSTURAS 

 

A SUPERINTENDÊNCIA DE CONTROLE URBANO, DA SECRETARIA ADJUNTA DE 

RECEITA – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT 

 

 No uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo 

relacionados ficam NOTIFICADOS, nos termos do artigo 1º, §2º, I da lei complementar 074/2009 

e do artigo 69 da Lei Municipal nº 2.122/94, em razão do insucesso das tentativas de notificação 

pessoal e via AR postal. 

 

A presente notificação visa à REGULARIZAÇÃO DAS INFRAÇÕES às disposições legais 

relativas à MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO DE TERRENOS BALDIOS E HIGIENE DAS 

HABITAÇÕES, sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções previstas no artigo 5º, 

inciso I, da Lei Municipal nº 2.122/94. 

 

FICAM OS NOTIFICADOS INTIMADOS, no prazo de 15 (QUINZE) DIAS, contados do 

primeiro dia útil após a publicação deste edital, A REALIZAREM A LIMPEZA E MANTEREM 

LIMPOS seus respectivos terrenos e habitações. 

 

Após a realização das providências necessárias para a regularização das infrações, ou em caso de 

discordância das ações fiscais, os notificados poderão APRESENTAR DEFESA, acompanhada de 

documentos, fotografias e demais alegações, perante a SUPERINTENDÊNCIA DE CONTROLE 

URBANO, com o intuito de extinguir os processos administrativos fiscais em curso, nos termos do 

artigo 1º, §2º, I da lei complementar 074/2009 e artigo 33 da Lei nº 2.122/94. 

Esta notificação tem força de intimação legal, ficando os interessados cientes de que o não 

cumprimento das determinações no prazo estipulado acarretará a adoção das medidas legais cabíveis, 

e APLICAÇÃO DE MULTA. 

Dado e passado no município de Rondonópolis no dia vinte e seis   (26) do mês de fevereiro (2) do 

ano de dois mil e vinte e cinco (2025).  

 

  

PROCESSO INFRAÇÃO INSCRIÇÃO CONTRIBUIN

TE 

QUADR

A 

LOT

E 

BAIRRO 

502/2025 TERRENO 

SUJO 

487244 JOSE LUIS 

CAPELLASO 

238 9 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

507/2025 TERRENO 

SUJO 

487260 JOSE LUIS 

CAPELLASO 

238 11 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

504/2025 TERRENO 

SUJO 

487252 JOSE LUIS 

CAPELLASO 

238 10 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    41 

 

531/2025 TERRENO 

SUJO 

298573 ALTAMIR 

GARCIA 

BARBOSA 

18 19 JD. ITAPUA 

    

 

 

 

 

 

__________________________________________ 

JOHN KENNED P. DOS SANTOS 

Superintendente de Controle Urbano 

Sec. Adjunta de Receita 

Secretaria Municipal de Fazenda 

 

 

 

 

__________________________________________ 

JOSÉ BALBINO DE MELO 

Secretário Adjunto de Receita 

Sec. Adjunta de Receita 

Secretaria Municipal de Fazenda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    42 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  

 

PORTARIA INTERNA Nº 62 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a função de Fiscal 

de Contratos, a fim de acompanhar a execução do contrato nº 

955/2022 firmado com a empresa CONSTRUTORA AMIL 

LTDA, e dá outras providências.  

 

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o acompanhamento e 

controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Designar HÉLIO FARIAS DE BARROS, Engenheiro Civil, CREA MT 039757, 

servidor público desta Secretaria, matrícula nº 1558417, para exercer a função de Fiscal de Contrato 

a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº Contrato nº 955/2022, celebrado entre a 

empresa CONSTRUTORA AMIL LTDA, CNPJ sob o nº 20.119.762/0001-19 e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto do contrato é a EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE ROTATÓRIA 

1 E 2 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM, LOCALIZADOS NA AVENIDA POGUBA E 

AVENIDA MEDITERRÂNEO, RESIDENCIAL PORTAL DAS ÁGUAS E REGIÃO, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 24/12/2024. 

 

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT, 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

______________________________________________ 

LUCAS CORRENTE LUZ 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    43 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 86 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025.  

 

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a função de Fiscal 

de Contratos, a fim de acompanhar a execução do contrato nº 

848/2024, firmado com a empresa THUM USINA DE 

ASFALTO LTDA e dá outras providências.  

 

 

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o acompanhamento e 

controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Designar THAIRON MARTINS FONSECA, Engenheiro Civil, CREA MT 032716, 

servidor público desta Secretaria, matrícula nº 155923, para exercer a função de Fiscal de Contrato 

a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do  Contrato nº 848/2024 celebrado entre a empresa 

THUM USINA DE ASFALTO LTDA, CNPJ sob o nº 23.504.974/0001- 08 e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto do contrato é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, FAIXA 

“C”, COM FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, EM 

ATENDIMENTO A SECRETARIA MUN. INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04/02/2025. 

 

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

______________________________________________ 

LUCAS CORRENTE LUZ 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    44 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 029 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 Dispõe sobre designar servidor para exercer a        

função de Fiscal de Contrato, a fim de acompanhar 

a execução da ATA nº 171/2024, firmado com a 

empresa, IMPERIO FRUTAS COMERCIO DE 

ALIMENTOS LTDA e dá outras providências. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei. 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispões sobre o acompanhamento 

e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor, VALDIR JOSÉ DA SILVA, servidor público lotado nesta Secretaria, 

matrícula Nº 120626, para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de a acompanhar e fiscalizar 

ATA Nº 171/2024, celebrado entre a empresa, IMPÉRIO FRUTAS COMERCIO DE 

ALIMENTOS LTDA,sob nº 40812830000138 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO 

ATENDER  ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 

URBANA, com prazo de vigência de 20/08/2024 à 19/08/2025. 

Art. 2º – Designar a servidora GABRIELLA BELARMINO SENA, servidora pública lotada nesta 

Secretaria, matrícula n.º 1557915, para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de 

acompanhar e fiscalizar a execução da referido Contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal 

de contrato titular.   

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação  retroagindo seus efeitos na data de 

03 de Fevereiro de 2025. 

.    

            Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

 

 

Thales Tatí  Gonçalves Vicente 

Secretária Municipal de Transporte e Trânsito 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    45 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 030 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contrato, a fim de acompanhar 

a execução da ATA nº 172/2024, firmado com a 

empresa,ATACADO RONDON DISTRIBUIDOR 

LTDA, e dá outras providências. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei. 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispões sobre o acompanhamento 

e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor, VALDIR JOSÉ DA SILVA,servidor público lotado nesta Secretaria, 

matrícula Nº 120626, para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de a acompanhar e fiscalizar 

ATA Nº 172/2024, celebrado entre a empresa, ATACADO RONDON DISTRIBUIDOR LTDA  e 

o Município de Rondonópolis, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, com prazo de vigência de 20/08/2024 

à 19/08/2025. 

Art. 2º – Designar a servidora GABRIELLA BELARMINO SENA, servidora pública lotada nesta 

Secretaria, matrícula n.º 1557915, para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de 

acompanhar e fiscalizar a execução da referido Contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal 

de contrato titular.   

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos na data de 

03 de Fevereiro de 2025. 

.    

            Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

 

 

THALES TATÍ GONÇALVES VICENTE 

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    46 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 033 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contrato, a fim de acompanhar 

a execução da ATA nº 175/2024, firmado com a 

empresa,J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME, e 

dá outras providências. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei. 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispões sobre o acompanhamento 

e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor, VALDIR JOSÉ DA SILVA,servidor público lotado nesta Secretaria, 

matrícula Nº 120626, para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de a acompanhar e fiscalizar 

A ATA Nº 175/2024, celebrado entre a empresa, J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME   e o 

Município de Rondonópolis, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, com prazo de vigência de 20/08/2024 

à 19/08/2025. 

Art. 2º – Designar a servidora GABRIELLA BELARMINO SENA, servidora pública lotada nesta 

Secretaria, matrícula n.º 1557915, para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de 

acompanhar e fiscalizar a execução da referido Contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal 

de contrato titular.   

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos na data de 

03 de Fevereiro de 2025. 

.    

            Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

 

THALES TATÍ GONÇALVES VICENTE 

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    47 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 034 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contrato, a fim de acompanhar 

a execução da ATA nº 173/2024, firmado com a 

empresa, J. SODRE DOS SANTOS S. MAXIMO 

LTDA , e dá outras providências. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei. 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispões sobre o acompanhamento 

e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor, VALDIR JOSÉ DA SILVA, servidor público lotado nesta Secretaria, 

matrícula Nº 120626, para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de a acompanhar e fiscalizar 

A ATA Nº 173/2024, celebrado entre a empresa, J. SODRE DOS SANTOS S. MAXIMO LTDA  e 

o Município de Rondonópolis, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, com prazo de vigência de 20/08/2024 

à 19/08/2025. 

Art. 2º – Designar a servidora GABRIELLA BELARMINO SENA, servidora pública lotada nesta 

Secretaria, matrícula n.º 1557915, para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de 

acompanhar e fiscalizar a execução da referido Contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal 

de contrato titular.   

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos na data de 

03 de Fevereiro de 2025. 

.    

            Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

 

 

THALES TATÍ GONÇALVES VICENTE 

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    48 

 

CODER 

 

Resolução nº 37 de 25 de fevereiro de 2025. 

Resolve declarar ponto facultativo nos dias 03 e 04  de março de 

2025 e dá outras providências. 

 

O senhor ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA e o senhor  JOSÉ CLAUDIO 

DE MELO, respectivamente, Diretor Presidente e Diretor Administrativo/Financeiro da 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, no uso das 

atribuições legais e regulamentares, 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 12.590, de 24 de fevereiro de 2025,  que 

instituiu ponto facultativo nas repartições públicas do município de Rondonópolis; 

 

RESOLVEM: 

Art. 1º - Declarar ponto facultativo nos dias 03 e 04 de março de 2025 (segunda e terça-feira), em 

função da celebração do Dia do Comerciário e Carnaval, na Companhia de desenvolvimento de 

Rondonópolis – CODER. 

 

Art. 2º Fica determinado que o expediente retornará a normalidade no dia 05 de março de 2025 

(quarta-feira). 

 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se, arquive-se. 

 

 

Rondonópolis/MT, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

Diretor Presidente 

 

  

 

JOSÉ CLAUDIO DE MELO  

Diretor Administrativo/Financeiro 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    49 

 

IMPRO  

 

PORTARIA Nº 3.333 - DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

DANILO IKEDA CAETANO, Diretor Executivo do IMPRO - Instituto Municipal 

de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe 

são conferidas pela Lei, nº 4.614 de 25/08/2005, especialmente do artigo 51 da Lei nº 8.666 de 

21/06/1993; 

 

 

Considerando as disposições contidas no Artigo 74 da Lei nº 4.614/05, que trata da 

composição e atribuições do Conselho Fiscal; 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º - Retirar o membro suplente, Sr. Elias Silva Rodrigues, do Conselho Fiscal do IMPRO – 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis-MT, gestão de 2024/2027, 

nomeado pela Portaria nº 3.201, de 24 de junho de 2024. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Rondonópolis-MT, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

DANILO IKEDA CAETANO 

Diretor Executivo 

 

 

 

Registrada neste Instituto, publicada no 

Diário Oficial do Município na data supra e 

afixada no lugar público de costume.  

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    50 

 

IMPRO 

 

PORTARIA N.º 3.334, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a concessão de mudança de referência às 

servidoras efetivas do IMPRO, após conclusão do processo de 

avaliação do desempenho funcional. 

 

 

DANILO IKEDA CAETANO, Diretor Executivo do IMPRO - Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores de Rondonópolis/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Lei, nº 4.614 de 25/08/2005, especialmente do artigo 51 da Lei nº 8.666 de 21/06/1993; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Conceder mudança de referência salarial às servidoras efetivas do IMPRO, conforme 

Processo n.º 241/2025, após avaliação de desempenho procedida pela Gerência de Administração do 

IMPRO, de acordo com a planilha de progressão funcional, conforme prevê a Lei Complementar n.º 

226/2016 e Decreto n.º 8.612/2018: 

 

a) MAISA BRITO DE CARVALHO PAMPLONA; 

b) MARIA ROSA DE JESUS RIBEIRO. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário, com efeitos financeiros retroativos a data da progressão funcional dos servidores 

mencionados no artigo 1º. 

 

 

Rondonópolis, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

DANILO IKEDA CAETANO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

Registrada neste Instituto, publicada no 

Diário Oficial do Município na data supra e 

afixada no lugar público de costume.  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    51 

 

PROGRESSÃO VERTICAL DOS SERVIDORES DO IMPRO 

LOTAÇÃO  
IMPRO – INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE RONDONÓPOLIS-

MT 

SERVIDOR MAT. 
DATA 

INGRESSO 
CARGO/PERFIL 

DATA/ 

PROGRESSÃ

O/ 

DIAS 

CODIGO 

DA 

TABELA 

NÍVEL 

ATUAL 

NOVO 

NÍVEL 

CARGA 

HORARIA 

SEMANAL 

MAISA BRITO DE 

CARVALHO 

PAMPLONA 
21 08/02/2001 

TÉCNICO 

INTRUMENTAL/ADMI

NISTRATIVO 

07/02/2025 

8.766 DIAS 
IMP21 8 

 

9 

 

40 HS 

 

MARIA ROSA DE 

JESUS RIBEIRO 
19 16/01/2001 

APOIO 

INSTRUMENTAL 

/AGENTE DE 

VIGILANCIA 

15/01/2025 

8.766 DIAS 
IMP19 8 9 40 HS 

 

  

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    52 

 

IMPRO 

 

ATA Nº 111/2025 - REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO CURADOR DO IMPRO  

Aos cinco dias do mês de fevereiro de 2025, às 9h, na sede do Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores de Rondonópolis – IMPRO, reuniram-se os membros do Conselho Curador 

para deliberação sobre a minuta do Projeto de Lei que altera a Lei Municipal nº 4.614, de 25 de agosto 

de 2005, e dá outras providências. Estiveram presentes o Diretor Executivo do IMPRO, Danilo Ikeda 

Caetano, os conselheiros titulares Flávio Souza Siqueira, Bernadete Bispo da Silva, Wellington de 

Moura Portela, Daniela Bessa da Costa. A conselheira Olívia Oliveira Muniz, representante do 

IMPRO, secretariou a reunião. O representante do Executivo Municipal esteve ausente, e a direção 

do IMPRO informou que enviou ofício à Prefeitura solicitando a indicação de um novo membro. O 

projeto de lei contempla a adequação das vagas do quadro permanente de pessoal do IMPRO, visando 

a realização de concurso público para o provimento de cargos estratégicos e essenciais ao 

funcionamento da autarquia, incluindo os cargos de Contador, Procurador Jurídico, Controlador 

Interno e Técnico Instrumental, fundamentais para assegurar a regularidade administrativa, financeira 

e jurídica da instituição, em conformidade com os princípios da eficiência e legalidade. Ato contínuo, 

a Procuradora Jurídica do IMPRO, Milene Maia, destacou que a Constituição Federal foi alterada 

pela Emenda Constitucional nº 88/2015, que aumentou a idade da aposentadoria compulsória de 70 

para 75 anos. Assim, a Lei Municipal nº 4.614/2005 precisa acompanhar essa mudança. Também foi 

debatida a criação de uma vantagem para os membros do Conselho Curador, Fiscal e Comitê de 

Investimentos, demanda antiga que não havia sido atendida por falta de recursos. A remuneração dos 

conselheiros visa incentivar a participação, uma vez que se trata de uma função de grande 

responsabilidade, com prestação de contas diretamente ao Tribunal de Contas e ao Ministério da 

Previdência. Além disso, essa medida servirá como contrapartida para que os servidores realizem a 

certificação exigida pelo Ministério da Previdência. O Diretor Executivo do IMPRO, Danilo Ikeda 

Caetano, ressaltou que o Projeto de Lei também busca autorizar o Regime Próprio de Previdência 

Social (RPPS) do município a conceder empréstimos consignados aos seus segurados, beneficiando 

aposentados e pensionistas e proporcionando vantagens à administração municipal. A medida está em 

conformidade com a Emenda Constitucional nº 103/2019, a Resolução CMN nº 4.963/2021 e a 

Portaria MPT nº 1.467/2022. A reestruturação administrativa necessária para viabilizar a concessão 

desses empréstimos está prevista dentro dos limites da taxa de administração do RPPS, sem gerar 

impacto financeiro adicional ao orçamento do Instituto. Após a leitura e discussão da minuta do 

Projeto de Lei, foi aprovada por unanimidade pelos conselheiros presentes, que foi assinada. Nada 

mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e eu, Olívia Oliveira Muniz, lavrei a presente ata, que 

segue assinada pelos presentes. 

 
Olívia Oliveira Muniz                                             Bernadete Bispo Da Silva 

Secretária e Representante do IMPRO                          Presidente do Conselho Curador 

 

Flávio Souza Siqueira                                            Wellington de Moura Portela 
Representante dos Servidores Ativos                        Representante do dos Servidores Inativos 

 

Daniela Bessi da Costa                                                Milene dos Reis Maia 

Representante do Legislativo Municipal                                 Procuradora Jurídica do IMPRO 

 

Danilo Ikeda Caetano 

Diretor Executivo do IMPRO 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    53 

 

SANEAR 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 

REGISTRO DE PREÇO 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Av. 

José de Alencar, nº411, Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por 

ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em 

epígrafe às 09:00 horas (horário de Brasília) do dia 18 (dezoito) de março de 2025, em sessão 

pública nos termos do Edital e seus anexos. O edital completo poderá ser retirado gratuitamente no 

endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio 

eletrônico. Bem como, no e-mail: pregao.sanear@terra.com.br, para a execução do seguinte objeto: 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE POLÍMERO 

CATIÔNICO EM PÓ, DESTINADO À ETAPA DE DESAGUAMENTO DO LODO POR 

MEIO DE UMA UNIDADE DECANTER CENTRÍFUGO, NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO 

DE ESGOTO (ETE) DO SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, COM RECURSO PRÓPRIO” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo nos e-

mails: pregao.sanear@terra.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

  

 

 

Rondonópolis-MT 26 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

________________________________________ 

Mariley Barros Soares 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:compras@sanearmt.com.br


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    54 

 

SANEAR 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 

REGISTRO DE PREÇO 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Av. 

José de Alencar, nº411, Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por 

ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em 

epígrafe às 09:00 horas (horário de Brasília) do dia 19 (dezenove) de março de 2025, em sessão 

pública nos termos do Edital e seus anexos. O edital completo poderá ser retirado gratuitamente no 

endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio 

eletrônico. Bem como, no e-mail: pregao.sanear@terra.com.br, para a execução do seguinte objeto: 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 

QUÍMICOS, HIPOCLORITO DE CÁLCIO 65% (PASTILHAS), PARA SER UTILIZADO 

NO TRATAMENTO DA ÁGUA PRODUZIDA NA ETA – ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE 

ÁGUA E POÇOS TUBULARES, COM RECURSO PRÓPRIO” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo nos e-

mails: pregao.sanear@terra.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

  

 

 

Rondonópolis-MT 26 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

________________________________________ 

Mariley Barros Soares 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:compras@sanearmt.com.br


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    55 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    56 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    57 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    58 

 

 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    59 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    60 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    61 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    62 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    63 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    64 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    65 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    66 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    67 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    68 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    69 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    70 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    71 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    72 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    73 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    74 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    75 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    76 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    77 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    78 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    79 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    80 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    81 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    82 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.896, 26 DE FEVEREIRO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    83 

 

 

 

 


		2025-02-27T20:40:48-0400
	MARIELLE BARBOSA DE BRITO:04333129125




